
 

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 

Н А К А З  

   

01 серпня 2022 року    Київ    1371 

 

Зареєстровано в Міністерстві 

юстиції України 

18 серпня 2022 року 

за № 932/38268 

 

Про затвердження Змін до 

деяких наказів Міністерства 

охорони здоров’я України 

 

Відповідно до Указів Президента України від 24 лютого 2022 року № 64 

«Про введення воєнного стану в Україні», затвердженого Законом України 

від 24 лютого 2022 року № 2102-ІХ «Про затвердження Указу Президента 

України «Про введення воєнного стану в Україні», від 14 березня 2022 року 

№ 133 «Про продовження строку дії воєнного стану в Україні», затвердженого 

Законом України від 15 березня 2022 року № 2119-ІХ «Про затвердження Указу 

Президента України «Про продовження строку дії воєнного стану в Україні», 

від 18 квітня 2022 року № 259/2022 «Про продовження строку дії воєнного 

стану в Україні», затвердженого Законом України від 21 квітня 2022 року 

№ 2212-ІХ «Про затвердження Указу Президента України «Про продовження 

строку дії воєнного стану в Україні», від 17 травня 2022 року № 341/2022 «Про 

продовження строку дії воєнного стану в Україні», затвердженого Законом 

України від 22 травня 2022 року № 2263-ІХ «Про затвердження Указу 

Президента України «Про продовження строку дії воєнного стану в Україні», 

пункту 3 постанови Кабінету Міністрів України від 24 березня 2021 року № 305 

«Про затвердження норм та Порядку організації харчування у закладах освіти 

та дитячих закладах оздоровлення та відпочинку», абзацу третього 

підпункту 14 пункту 4, пункту 8 Положення про Міністерство охорони здоров’я 

України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25 березня 

2015 року № 267 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 24 січня 

2020 року № 90), з метою удосконалення гігієнічних вимог до освітнього 

процесу в період воєнного стану та надзвичайних ситуацій, 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити Зміни до деяких наказів Міністерства охорони здоров’я 

України, що додаються. 



2 

 

2. Директорату громадського здоров’я та профілактики захворюваності 

(Даниленко О.М.) забезпечити подання цього наказу в установленому 

законодавством порядку на державну реєстрацію до Міністерства юстиції 

України. 

 

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 

охорони здоров’я України − головного державного санітарного лікаря України 

Кузіна І.В. 

 

4. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 

 

 

Міністр Віктор ЛЯШКО 

 


